TƏRCÜMEYİ-HALI

ƏSƏR:

Mirzə Məhəmməd Axundov

Naşiri:

Məhəmmədbağır bəy Şeyxzamanov

Kitabçadan vüsul olan pul təmamisilə Şeyx

Nizaminin künbədinə1* sərf olunacaqdır.

Gəncədə Əhməd Hacı Həsənzadə mətbəəsində çap

olundu.

səneyi-miladi 1909 səneyi-hicri 1327

13-23 və s.
2*Təbii ki, Nizami Gəncəvinin şeyxlik mərtəbəsinə

yüksəlib “Şeyx” adlandırılması onun 86 il (əslində, 67-68

il!) ömür sürməsi ilə əlaqədar deyildir. Şair misilsiz söz

ustası olmaqla yanaşı, dini və dünyəvi elmləri dərindən

bilmiş, kamil bir filosof olmuş və “Şeyx” adını almışdır.
3* hicri 520-ci il miladinin 1126-cı ilinə təsadüf edir.

Lakin şairin öz əsərləri və onun haqqında ən yaxın müa-

sirlərinin məlumatlarına əsasən Nizami Gəncəvinin 1141-

ci ildə anadan olduğu müəyyənləşdirilmişdir və bu tarix

dünya şərqşünaslığı tərəfindən şairin doğum tarixi kimi

qəbul edilmişdir.

gənc) – xəzinəyə.
2* Misranın tərcüməsi belədir: nə xəzinəyə yol tap-

mağa gözüm. M.M.Axundov nümunə gətirdiyi parçanın

ikinci misrasındakı گنج – xəzinə sözünü yanlış olaraq

.oxumuşdur (konc - künc) – کنج

Səh. 90
1* Əslində “pansəd” olmalıdır, lakin “xod” sözünə

həmqafiyə olmaq üçün “pansod” oxunur.
2* Hicri 584-cü il miladi təqvimi ilə 1188-ci ilə, rəcə-

bül-mərcəb ayının otuzuncu günü isə may ayının 24-nə

təsadüf edir.
3* Həmin ilin ziqədə ayı sentyabr ayına müvafiq gəlir.
4* Bu beytlər “Leyli və Məcnun”un bizə məlum olan

poetik və filoloji tərcümələrində, eləcə də poemanın el-

mi-tənqidi mətnində (Низами Гянджеви.

dört saət keçmiş” – miladi təqvimlə 1197-ci il iyul ayının

31-i, gecə saat 12-yə təsadüf edir (Nizami Gəncəvi.

Yeddi gözəl. Tərcümə etdi M.Rahim. İzahların müəllifi

R.Əliyev. Bakı, “Lider nəşriyyatı”, 2004. səh.333).

Səh. 94
1* Hicri 597-ci il – miladi təqvimlə 1200-cü il.
2* Burada “ikinci” mənasında işlədilən “müsənna”

sözü orijinalda, çox güman ki, korrektura səhvi (مثنی)

olaraq “müsəmma” (مثمی) şəklində yazılmışdır. Qeyd

edək ki, X.Məmmədov bu sözü “mütəmi” (bizə məlum

olan lüğətlərdə belə sözə rast gəlmədik) şəklində

X.Məmmədov fransız şərqşünasının adını yanlış olaraq

“Şarmoy” kimi yazmışdır.
2* Miladi tarixdə.
3* İndiki Sankt-Peterburq şəhəri nəzərdə tutulur.
4* Hicri 606-cı il miladinin 1209-cu ilinə təsadüf edir.
5* Şairin 67-68 il yaşaması haqqında artıq yuxarıda

qeyd edilmişdir.
6* Yüz il sonra sorsan: - Bəs o hardadır?

Hər beyti səslənər: - Burda!